Société Générale aux fins du versement de pensions, de retraites ou d'autres
avantages

108

2. Entités associées (1)

Encours actifs avec les parties liées

(En M EUR) 31.12.2007 31.12.2006 *
Actifs financiers à la juste valeur par résultat 126 45
Autres actifs 296 77
Total encours actifs 422 122

Encours passifs avec les parties liées

(En M EUR) 31.12.2007 31.12.2006 *
Passifs à la juste valeur par résultat 141 79
Dettes envers la clientèle - -
Autres passifs 16 13
Total encours passifs 157 92

PNB avec les parties liées

(En M EUR) 31.12.2007 31.12.2006 *
Intérêts et assimilés - 2
Commissions 1 1
Résultat net sur opérations financières 18 (23)
Produit net des autres activités - -
PNB 19 (20)

Engagements avec les parties liées

(En M EUR) 31.12.2007 31.12.2006 *
Engagements de financement donnés 73 73
Engagements de garanties donnés 1 132 1 245
Engagements sur instruments financiers à terme 623 641

(1) Entités consolidées en intégration proportionnelle et en mise en équivalence
* Montants retraités par rapport aux états financiers publiés.

109

NOTE 44

SOCIETES RETENUES DANS LE PERIMETRE DE CONSOLIDATION

PAYS METHODE
IG : INTEGRATION GLOBALE décembre décembre décembre décembre

IP : INTEGRATION PROPORTIONNELLE 2007 2006 2007 2006
ME : MISE EN EQUIVALENCE

FRANCE
-

BANQUES
. Banque de Polynésie (1) France IG 72,10 72,10 72,10 72,10
. Barep (9) France IG - 100,00 - 100,00
. BFCOI France IG 50,00 50,00 50,00 50,00
. Calif France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Crédit du Nord (1) France IG 80,00 80,00 80,00 80,00
. Génébanque France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Groupama Banques France ME 20,00 20,00 20,00 20,00
. SG Calédonienne de Banque (1) France IG 90,10 90,10 90,10 90,10
. SG de Banque aux Antilles France IG 100,00 100,00 100,00 100,00

SOCIETES FINANCIERES
. Barep Court Terme (2) (11) France IG - - - -
. Barep Assets Management France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Barep Opportunités Stratégie (2) (11) France IG - - - -
. Barep Performance Plus (2) (11) France IG - - - -
. Euro VL (1) France IG 98,25 100,00 98,25 100,00
. FCP Morgan Stanley Aktien (4) France IG - 100,00 - 98,30
. IEC France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Interga S.A.S France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. JS Credit Fund France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Lyxor Asset Management France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Lyxor International Asset Management France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Primafair SAS France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SAS Orbeo France IP 50,00 50,00 50,00 50,00
. SGAM Index France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SG Asset Management (1) France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SG Energie Usa Corp France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SG European Mortgage Investments (2) France IG 100,00 - 100,00 -
. SGAM AI France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SGAM AI Crédit Plus (2) France IG 100,00 - 100,00 -
. SGAM AI Crédit Plus Opportunités (2) France IG 100,00 - 100,00 -
. SGAM AI Euro Garanti 3 M (2) (11) France IG - - - -
. SGAM AI Euro Garanti 12 M (2) (11) France IG - - - -
. SGAM Banque (1) France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SGAM RTO France IG 100,00 100,00 100,00 100,00

FINANCEMENTS SPECIALISES
. Airbail France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. ALD France (1) France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Bull Finance France IG 51,35 51,35 51,35 51,35
. Cafirec  France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. C.G.I (1) France IG 99,88 99,89 98,88 99,89
. Dalarec France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Disponis France IG 99,94 99,94 100,00 100,00
. Evalparts France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. FCC Ouranos (2) France IG 100,00 - 100,00 -
. FCC Ouréa (2) France IG 100,00 - 100,00 -
. Fenwick Lease France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Fontanor (1) France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Franfinance SA (1) France IG 99,99 99,99 99,99 99,99
. Franfinance Location France IG 99,99 99,99 100,00 100,00
. French Supermarkets 1 France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Génécal France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Génécomi France IG 53,84 60,65 53,84 60,65
. Ipersoc SAS France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Linden SAS France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Orpavimob SA France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Promopart France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Rusfinance SAS (1) France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. Sagem Lease France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SAS IPF (3) France IG - 100,00 - 100,00
. SCP Clémence (8) France IG - 100,00 - 100,00
. SCP Salomé (8) France IG - 100,00 - 100,00
. SG Equipement Finance SA France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SG Services France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SNC Athena Investissements France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SNC Cofininvest France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SNC Distinvest France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SNC Financières Valmy Investissements France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SNC Fininva France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SNC Finovadis France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SNC Paris Strasbourg France IG 100,00 100,00 100,00 100,00
. SNC Sirius (3) France IG - 100,00 - 100,00
. Sofom France IG 100,00 100,00 100,00 100,00